ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 3月 18日

各 位

宮銀デジタルソリューションズ株式会社

宮崎銀行向け「保証申込サービス」の提供開始について

宮銀デジタルソリューションズ株式会社(代表取締役 芳賀 文彦)は、母体行である株式会社

宮崎銀行(取締役頭取 杉田 浩二)と協働で、信用保証協会の保証付融資申し込みに係るオンライン

サービスの構築を行ってまいりましたが、このたび同行宛て「保証申込サービス」の提供を開始

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

金融機関は、本サービスを導入することで、宮崎県信用保証協会と鹿児島県信用保証協会との

信用保証申し込み手続きを電子化することができます。

本サービスの導入を開始した宮崎銀行では、法人および個人事業主のお客さまが銀行窓口に来店

されることなくインターネットから信用保証申し込み手続きができるほか、お申し込みいただいた

案件の審査進捗確認などが可能となりました。

当社は引き続き、地域社会、お客さまの継続的な発展に貢献するため、「地域と共存共栄できる

デジタルソリューション企業」を目指し、お客さまのさまざまな課題を解決するサービスを提供

してまいります。

記

○サービスの概要

サービス名 保証申込サービス

サービス内容

(1)信用保証申し込み手続き(書類アップロード含む)

(2)申し込み案件の審査進捗確認

(3)信用保証申し込み(過去分含む)の閲覧･ダウンロード

ご利用可能時間 24時間365日(メンテナンス時間を除く)

サービス開始日 2024年3月18日(月)

期待効果
・保証付融資の非対面申し込みによるお客さまの利便性向上

・書類の追加、差し替え等の不備対応時間の短縮

○宮崎銀行「保証申込サービス」について

ご利用対象者 宮崎銀行とお取引のある「法人さま」および「個人事業主さま」

ご利用方法

宮崎銀行におけるご利用方法のイメージは、以下のURLをご参照

ください。

https://www.miyagin.co.jp/cms-hjeg2ccyg8jy/wp-content/uploads/2024/03/20240318.pdf

ご利用店舗
宮崎銀行:本店営業部、都城営業部、延岡営業部、鹿児島営業部

※順次拡大予定

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

宮銀デジタルソリューションズ株式会社

ソリューション事業部 DX推進室

 担当:末藤

TEL:0985-32-4674

https://www.miyagin.co.jp/cms-hjeg2ccyg8jy/wp-content/uploads/2024/03/20240318.pdf